Российская Федерация
Новгородская область

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДЛОЖЕНИЕ

от 18.05.2021 № 48
г.Чудово                                                           Главе
                                                                      Чудовского муниципального района

                                                                                            Н.В. Хатунцеву

Об имуществе

 По результатам  внешней проверки годовой бюджетной отчетности

администрации Чудовского муниципального района за 2020 год  Контрольно-

счетная палата Чудовского муниципального района установила:

МУП «Водоканал» использует в своей деятельности земельный участок с

кадастровым номером 53:20:01 001 14:102, правообладателем которого

согласно Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об

объекте недвижимости является ООО «Межмуниципальное предприятие

жилищно-коммунального хозяйства «Новжилкоммунсервис». На данном

земельном участке расположены объекты недвижимости производственного

назначения, находящиеся в государственной собственности, за исключением

замощения (асфальтовой площадки). Замощение принадлежит на праве

собственности Чудовскому муниципальному району. Замощение

(асфальтированная площадка) является самостоятельной недвижимой вещью.

Фактически замощение примыкает к производственным помещениям и

гаражам и необходимо для их эксплуатации.  На основании изложенного

Контрольно-счетная палата Чудовского муниципального района предлагает

рассмотреть возможные пути разрешения сложившейся ситуации, в том числе

на предмет обращения имущества, находящегося в государственной

собственности, в собственность муниципального образования. Информацию о

рассмотрении предложения направить в Контрольно-счетную палату

Чудовского муниципального района в срок до 01 сентября 2021 года.

Председатель
Контрольно-счетной палаты   О.В. Козлова